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Víte, že...

Okolí Stehelčevsi bylo intenzivně osídleno již v 
neolitu. Stehelčeves patří mezi nejvýznamnější 
předhistorická naleziště kladenského regionu.
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Informace z obce

	� Zasedání zastupitelstva obce 
proběhne 12.2.2025 od 18hod.  
v zasedací místnosti OÚ Stehel-
čeves. 

	� Cena poplatku za psa na rok 2025 
(splatný k 31.3.) je 200 Kč za jedno-
ho psa, cena za druhého a každé-
ho dalšího psa je 200 Kč.

	� Stolní kalendáře obce Stehelče-
ves na rok 2025 jsou (v omezeném 
množství) zdarma k vyzvednutí  
v úředních hodinách na OÚ a info-
centru v Domečku.

Blahopřejeme

    Jaroslava Hrubá 85 let 
    Jiří Kaftan 75 let 
    Anahit  Mikaelyan 75 let 
    Ivo Procházka 60 let 
    Ivana Pěkná 60 let 
    Ružena Holická 50 let 
    Jaroslav Vlk 50 let 

Pozvánka na 
setkání s kronikou

Únorové Setkání s kronikou se koná 
v úterý 11.února 2025 od 18.00 hodin  
v sále  kulturního domu ve Stehelčevsi.
Na setkání s příznivci historie naší obce 
se těší J. Štancová - kronikářka

Odešli navždy

    Antonín Honzík 93 let 
    Věra Sybolová  90 let

Statistika za rok 
2024

K 1.1.2024 bylo k trvalému pobytu v obci 
hlášeno 1006 obyvatel, k 31.12.2024 
nás bylo 1010. Narodily se zde 2 děti  
a zemřelo 9 obyvatel.
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Tříkrálová sbírka 
2025

Milí spoluobčané, děkujeme všem, 
kteří přispěli do letošní Tříkrálové 
sbírky. V naší obci jsme vybrali  
20 676 Kč, které už putovaly na sociální 
projekty Arcidiecézní charity Praha.
Děkuji také všem koledníkům a jejich 
doprovodu. Někteří z nich nám při 
této pěkné společné akci pomáhají už 
téměř 15 let! Díky!!!    Markéta Debroise

Probíhající projekty

Výstavba hasičárny  - přes počáteční 
problémy výstavba hasičárny už 
úspěšně pokračuje. Dokončení stavby 
je v plánu na červen letošního roku. 
Zatím nic nebrání dodržení plánu.
Rekonstrukce pošty – rekonstrukce 
prostor bývalé pošty a zároveň 
výstavba nových prostor pro 
informační centrum je také v plném 
proudu. I zde jsme měli problémy  
v podobě špatné statiky budovy, ale 
vše je již vyřešeno a rekonstrukce 
pokračuje.
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Slovo starostky

Obec Stehelčeves získala zpět objekt bývalé Jednoty (Hydraulik servis).

Koncem roku 2024 se obci Stehelčeves podařilo koupit objekt bývalé Jednoty  
a Hydraulik servisu na adrese Hlavní 3.  Tato nemovitost v minulosti patřila obci.  
Nemovitost, která zahrnuje hlavní nízkou budovu a prostornou stodolu, bude 
sloužit jako nové sběrné místo pro obyvatele obce. Tento krok představuje nejen  
praktické zlepšení v oblasti nakládání s odpadem, ale také symbolickou obnovu 
obecního majetku.
Nové sběrné místo představuje významné zlepšení pro všechny obyvatele obce. Díky většímu prostoru bude možné  
efektivně organizovat sběr různých druhů odpadu, včetně tříděného odpadu, nebezpečných materiálů či větších  
objemových položek, jako je starý nábytek nebo elektrospotřebiče.
Větší kapacita přináší i pohodlnější přístup a lepší logistiku pro obyvatele. Zatímco dříve mohl být omezený prostor příčinou 
nepohodlí nebo delších čekacích dob, nový areál umožní rychlejší odbavení a snadnější manipulaci s odpadem. To je nejen 
praktičtější, ale také přispívá k ekologickému hospodaření.
Navíc může být větší sběrné místo v budoucnosti sloužit i dalším cílům, jako jsou komunitní akce zaměřené na ekologii,  
vzdělávací aktivity nebo workshopy o správném nakládání s odpady. V hlavní budově plánujeme vyčlenit prostor pro volno-
časové a sportovní aktivity.
Znovuzískání bývalého objektu Jednoty je ukázkou efektivního přístupu obce k majetkovému hospodaření. Když se  
strategické nemovitosti dostanou zpět do rukou obce, přináší to řadu výhod. Obec má větší kontrolu nad jejich využitím  
a může je přizpůsobit aktuálním potřebám.                                                                                                                                                   

  Petra Vagenknechtová

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi odpovědět 
na pár Vašich 
dotazů týkající se 
dopravy a staveb v 
naší obci, které se 
dostaly ať už ke mně 
anebo k některému 
z mých kolegů v 
zastupitelstvu.

Chodníky směr Dřetovice:
V letošním roce probíhala II. Etapa 
rekonstrukce chodníků v ulici V. Her-
macha. Bohužel, zejména termínově 
neproběhla akce úplně hladce, a to 
zejména kvůli nutnosti akci koordino-
vat s dalšími čtyřmi velkými staveb-
ními záměry v našem regionu. Prvním 
byla obnova povrchu silnic III/00719 
a III/00720 (od Bouchalky směrem na 

Libochovičky a Zájezd), druhým velmi 
špatně komunikovaná II. Etapa výstav-
by splaškové kanalizace v Dřetovicích, 
třetím přeložka kabelů nízkého napětí 
(NN) do země v ulici V. Hermacha (ČEZ) 
a zejména pak nová, čtvrtá, dříve nijak 
neavizovaný, záměr Státního pozem-
kového úřadu Kladno, spočívající ve 
vybudování cesty mezi Dřetovicemi  
a Budčí. Díky tomu jsme stavbu zahájili 
oproti plánu o 3 měsíce později, nicmé-
ně až na veřejné osvětlení jsme ji zdár-
ně dokončili k 30. 11. 2024.

Proč není U brůdku přechod pro 
chodce:
V rámci realizace chodníků v ulici  
V. Hermacha byl u zastávek U brůdku 
zrušen přechod pro chodce přes tuto 
ulici. Problém je v legislativě, kdy v rám-
ci projednávání PČR zamítla vybudová-
ní nového přechodu pro chodce v dané 
lokalitě z důvodu nevyhovujících roz-
hledových poměrů zejména v případě, 

kdy v zastávce U brůdku stojí ve směru 
z centra obce autobus. Bohužel, tyto 
parametry nevyhověly ani v případě 
snížení maximální povolené rychlos-
ti na 30km/h. Jediné schůdné řešení  
vyhovující legislativě je tedy místo pro 
přecházení a obec nemá jinou mož-
nost, než to akceptovat, nebo zrušit 
autobusovou zastávku „U brůdku“.

Spojovací cesta od resortu k Bille:
Vytvoření přímé vazby pro chodce od 
Billy na silnici k Anglickému resortu 
bylo projednáno s investorem a byl zá-
jem tento chodník udělat. Bohužel je 
problém jinde, a to v tom, že biokoridor 
vznikl na základě dotačního titulu a je 
tam dána udržitelnost. Do konce udrži-
telnosti nemůžeme změnit účel užívá-
ní, což by se chodníkem stalo. Násled-
ně s vybudováním chodníku včetně 
veřejného osvětlení počítáme. 

pokračování strana 4.
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pokračování  dotazů 

místostarostovi, zastupitelům

Bezpečnost přechodu pro chodce  
u školy (ul. Hlavní):
Často bývám dotazován na situaci 
přechodu pro chodce přes ulici Hlav-
ní u školy. Přechod pro chodce je vel-
mi frekventovaný a užíván zejména  
našimi školáky. Nachází se ve směru 
od Brandýsku, těsně za nepřehlednou 
pravotočivou zákrutou a řidiči zde ne-
respektují SDZ „Pozor děti“ ani sníže-
nou rychlost na 30km/h. Pro zvýšení 
bezpečnosti se snažila obec v ranních 
hodinách nasadit pracovníky obce pro 
dohled nad bezpečným přecházením 
dětí, nicméně se setkali s velkou aro-
gancí řidičů, kteří na pracovníky něko-
likrát najížděli a vyhrožovali fyzickým 
útokem. Na základě tohoto obec řeší  
s dotčenými orgány instalaci světel-
ného signalizačního zařízení, které by 
našim školákům umožnilo bezpečné 
přecházení.

Přechod k Bille:
Z jakého důvodu není k Bille přechod, 
to je otázka, kterou slyším často. Také 
otázku, proč jsme ho tam neudělali a 
podobně. K této problematice obec 
musí sdělit, že přechod pro chodce  
v místě není z toho důvodu, že se místo 
nachází mimo obec. Mimo obec nelze 
přechod pro chodce legálně vybudo-
vat. Co se týká legislativního procesu, 
tak stavebně dispoziční řešení a do-
pravní značení (souhrnně dopravní ře-
šení) navrhuje dopravní inženýr na zá-
kladě vstupů, jako jsou data ze sčítání 
intenzit dopravy, očekávané dopravní 
zátěže, predikce atd. a toto dopravní 
řešení posuzují dotčené orgány státní 
správy a schvaluje stanovením přísluš-
ný silniční správní úřad, v tomto pří-
padě Odbor dopravy a služeb Kladno. 
Obec rozhodně v této věci nerozhodu-
je, byť v rámci projednávání se snažila 
s dotčenými orgány najít co nejschůd-
nější řešení pro občany.

Proč obec neudělala odbočovací 
pruh k Bille:
Odpověď na tuto otázku je částeč-
ně zodpovězena v otázce předchozí. 
Dalším problémem při realizaci by bylo 
vrchní vedení vysokého napětí 22kV, 
které má ochranné pásmo. Obslužnost 
obchodního centra by zlepšila taková 
maličkost, kdyby řidiči jedoucí od ob-
chodního centra odbočovali vpravo ko-
lem obruby a zejména řidiči, kteří čekají 
na odbočení vlevo stáli u středu vozov-
ky a umožnili ostatním řidičům odbočit 
vpravo. Vyjíždění z jednosměrných 
komunikací dělá řidičům nejen v naší 
obci všeobecně problém. V souvislosti  
s plánovanou homogenizací (komplex-
ní opravou) komunikace III/10145, tedy 
ulicí Hlavní z obce až na okružní křižo-
vatku Bouchalka, se obec na základě 
zkušeností z provozu změnu dopravní-
ho řešení této křižovatky prosadit.

Chodník k Bille:
S parametry povrchu chodníku z obce 
k nákupnímu centru je obec od počát-
ku nespokojena a nesplňuje očeká-
vané parametry. V rámci posledního 
místního šetření na začátku měsíce 
přislíbil investor nápravu a my nyní če-
káme, jaký návrh řešení předloží.

Výhled opravy silnice od kruháče do 
obce:
Jedná se o silnici III/10145 v majetku 
Středočeského kraje a ve správě Kraj-
ské správy a údržby silnic v Kladně. U 
komunikace došlo před lety k obnově 
obrusné vrstvy, tedy povrchu. V sou-
časné době správce komunikace do-
končil zadávací dokumentaci pro výběr 
zhotovitele projektové dokumentace, 
která by měla řešit nejen tuto před-
mětnou silnici, ale rovněž silnici II/101 
(Hlavní, V. Hermacha) od křižovatky 
s Vrapickou až po Zákolany a silnici 
II/00712 (Hlavní kolem školy na Brandý-
sek) včetně sanace problematického 
mostu e. č. 00712-1 v blízkosti školy. 
Rekonstruovány budou zároveň i křižo-
vatky Hlavní x V. Pokorného a zejména 

Hlavní x Vrapická. Obec již zaslala po-
žadavky na koordinaci a zapracová-
ní našich záměrů jako výše zmíněné 
křižovatky, chodníky v ulici Hlavní ve 
směru od Bouchalky do obce, některá 
izolovaná parkovací místa a další kon-
krétní požadavky.

Protihluková stěna kolem dálnice D7:
Na základě našeho podnětu proved-
lo Ředitelství silnic a dálnic ČR měření 
úrovně hlukové zátěže na několika mís-
tech v naší obci. Na základě těchto mě-
ření navrhlo ŘSD opatření a v součas-
né době probíhá připomínkování této 
dokumentace. Je možné, že výstavba 
proběhne již ve druhé polovině tohoto 
roku. Záleží samozřejmě na koordinaci 
a prioritizaci staveb ŘSD, jež je inves-
torem akce, jak rychle a zda se podaří 
najít zhotovitel a dalších a obec nemá 
možnost termín realizace ovlivnit.

Veřejné osvětlení v ulici Hlavní od 
mostu u úřadu směrem ke škole:
V rámci rekonstrukce chodníků byla 
zrealizována příprava na nové veřejné 
osvětlení. Příprava spočívá v polože-
ní chrániček a v osazení pouzder pro 
stožáry veřejného osvětlení dle pro-
jektu respektující stávající stav, tedy  
i vrchní vedení ČEZ. Bohužel, tento fakt 
je zatížen kompromisem, kdy pouzdra 
nejsou umístěna optimálně z hlediska 
průchozího profilu, ale tak, aby se sto-
žáry vyhnuly kolizi s vrchním vedením 
NN. Proto se s ČEZ řešila koordinace, 
kdy proběhne přeložka vrchního vede-
ní NN do země. Bohužel, komunikace 
s ČEZ není jednoduchá a už vůbec ne 
plodná, takže budeme muset realizo-
vat projekt v kompromisech. Nové ve-
řejné osvětlení a náhradu stávajícího 
bychom rádi v této lokalitě instalovali 
příští rok a letos aspoň zajistili otvory 
pouzder.

Výstavba hasičské zbrojnice a no-
vých prostor pošty:
V loňském roce byla zahájena výstav-
ba,   respektive    rekonstrukce,    dvou
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staveb v obci. První je rekonstrukce ha-
sičské zbrojnice. Rádi bychom novou 
zbrojnici slavnostně otevřeli příští rok 
při příležitosti oslav 140 let Sboru dob-
rovolných hasičů v naší obci. Záměrem 
bylo vybudovat odpovídající zázemí 
pro naše hasiče. Bohužel, velká část 
staveb v majetku obce byla historicky 
vybudována v rámci takzvaných akcí 
„Z“, kdy se jelo více na objem a rychlost 
než na kvalitu. A s tím je spojeno prů-
běžné nalézání takzvaných kostlivců, 
kdy zjišťujeme, že tu chybí izolace, tu 
překlad, tu základová deska anebo 
není stavba založena pro jistotu vůbec 
a bohužel se to týkalo i relativně nověj-
ší přístavby pro sociální zařízení kul-
turního sálu. Proto se občas setkáváte  
s tím, že se na stavbách nepracuje, 
nicméně tyto přestávky jsou vždy vy-
volány zjištěním nesrovnalostí a hle-
dáním řešení. Přesto doufám, že obě 
stavby budou v co nejkratší době zre-

alizovány a budou sloužit našim dobro-
volným hasičům, respektive občanům. 
Druhou stavbou je rekonstrukce pro-
stor naší pošty. V rámci soutěže na  
výběr zhotovitele se podařilo vhodné-
ho kandidáta nalézt až ve druhém kole, 
což způsobilo první odklad zahájení re-
konstrukce. Bohužel i po zahájení této 
rekonstrukce bylo zjištěno, že i tento 
pesimisticky pojatý projekt je příliš op-
timistický a bylo ho nutno dopracovat 
o sanační práce pro zajištění statiky 
prostor. Tyto projekční práce a násled-
ná realizace statických opatření mají 
bohužel dopad do termínu dokončení, 
nicméně se těšíme, až Vás v nových 
prostorech budeme moci co nejdříve 
přivítat.

Přeložka vrchního vedení ČEZ a opra-
va povrchů v ulici V. Moravce:
V letošním roce bude realizována in-
vestiční akce ČEZ v ulici V. Moravce, 

přeložka vrchního vedení NN do země. 
Akce je plánována v rozsahu od tra-
fostanice u autobusové zastávky  
u obecního úřadu až do oblasti Panské 
zahrady. Předpoklad zahájení reali-
zace přípravných prací ze strany ČEZ 
je v únoru letošního roku na základě 
schváleného projektu a stavebního 
povolení. Bohužel, vzhledem k tomu, 
že během přeložky budou demontová-
ny betonové stožáry ČEZ, na kterých 
má obec svítidla veřejného osvětle-
ní, má obec běžící výpověď z těchto 
stožárů a bude muset v koordinaci se 
stavebními činnostmi ČEZ vybudovat 
nové veřejné osvětlení v celém rozsa-
hu akce ČEZ. V rámci akce ČEZ bude 
obnoven dotčený povrch a případné 
další opravy budou řešeny dle finanč-
ních možností obce. 
                                                                                                                                       

Martin Voch

Nová vizuální identita obce Stehelčeves

Vážení obyvatelé obce,
rádi bychom Vám chtěli představit novou vizuální identitu naší obce Stehelčeves. Tato změna je součástí našeho dlou-
hodobého plánu na modernizaci a zlepšení prezentace obce jak navenek, tak i mezi námi, jejími obyvateli.

Co nová vizuální identita zahrnuje?

	� Nové logo obce: Jednoduché, ale výrazné logo, které reflektuje naši historii i budoucnost.
	� Barvy a grafický styl: Moderní barevné schéma, které vyjadřuje dynamiku a pohostinnost naší obce.
	� Nová webová stránka: Aktualizovaná a přehlednější webová prezentace, která byla nyní spuštěna.
	� Použití na akcích i v obecní komunikaci: Identitu postupně začleníme do všech oblastí našeho společného ži-

vota.

Proč změna?

Naší snahou je posilovat identitu naší obce a vytvářet soudržnější komunitu. Nová vizuální identita nám pomůže lépe 
prezentovat naši obec jak mezi ostatními regiony, tak novým návštěvníkům.
Více o vizuální identitě obce, včetně logomanuálu naleznete na webových stránkách obce v záložce OBEC-VIZUÁLNÍ 
IDENTITA.
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Prodej známek 
na odpady na 
rok 2025

Známky na odpady je nutné 
zakoupit od 13.1. do 26.2.2025.

Známky je možné zakoupit,  
v úředních hodinách, v kan-
celáři OÚ v 1. patře. Pokud bu-
dete chtít, máte možnost, za-
slat platbu na účet 280 463 
850/0300, VS je číslo nemo-
vitosti a do poznámky pro pří-
jemce uveďte celé jméno. Tak-
to zakoupené známky budou 
k vyzvednutí na Info přepážce 
v „Domečku“ u slečny Mikešo-
vé třetí den po uhrazení. Cena 
zůstává stejná - žlutá známka 
2.496,- Kč a jednorázová 96,- 
Kč. Je třeba zakoupit minimální 
množství 6 ks jednorázových 
známek na rok.
Svozy budou probíhat stejně 
jako doposud. Harmonogram 
svozu najdete v kalendáři od-
padů na stránkách obce v sekci 
Odpady nebo ve Zpravodaji.

	ɿ Termín svozu BIO v zimních 
měsících:
28.02.2025
28.03.2025

	ɿ Od 1.1.2025 je k dispozici nové 
sběrné hnízdo v ulici V. Hermacha 
u dálnice. Najdete tam kontejnery 
na papír, plast a kov. 

	ɿ Od ledna 2025 je nádoba na 
tonery přemístěna z chodby OÚ do 
Sběrného místa obce  (Hlavní č. 3).

	ɿ Svoz nebezpečného odpadu na 
rok 2025
16.3.2025
22.6.2025
28.9.2025
7.12.2025

	ɿ Od 1.1.2025 podléhá textil nové 
legislativě. Pro vás to znamená 
to, že do kontejnerů, do kterých 
do konce letošního roku, 
patřilo pouze oblečení a obuv, 
které se dali bez úprav dále 
použít, budete moci nově dávat  
i oblečení, které je poškozené 
nebo i kusy látek. Nadále platí, 
že vkládaný textil nesmí být 
znečistěný.
Konečně se nám, alespoň 
částečně, podařilo problém  
s kontejnery HELPTEX řešit. Jsou 
odstraněny ze sběrných hnízd. 
Nové kontejnery, ale momentálně 
bohužel nejsou k dispozici. Jakmile 
je bude mít firma KLOKTEX na 
skladě, umístíme v obci další.
Prosím, zatím využívejte 
kontejner společnosti KLOKTEX 
(naproti budově OÚ), která by ho 
měla vyvážet častěji.

	ɿ Svozová společnost apeluje 
na občany, aby své nádoby na 
odpad, nechávali v době svozu 
mimo své pozemky a nenechávali 
je ani v různých výklencích nebo 
přístřešcích.

	ɿ Pneumatiky není možné vracet 
ani do sběrného místa ve 
dvoře OÚ a ani do kontejneru 
na nebezpečný odpad. Můžete 
je zdarma odevzdávat tam, 
kde jste zakoupili nové nebo 
v pneuservisech a vybraných 
autoservisech. Bezplatně je od 
vás odebere i společnost AVE, na 
své pobočce v Libušíně. Všechna 
místa naleznete na odkazu: 
https://www.eltma.cz/sberna-
mista Tento odkaz, na místa 
zpětného odběru pneumatik, 
máte i na kartičce do Sběrného 
místa ve dvoře OÚ 

	ɿ Rozpis separovaného odpadu
Papír – 2 x týdně – úterý a sobota
Plast – 2 x týdně – pondělí a 
čtvrtek
Kov –  1 x za měsíc
Sklo – 1 x za měsíc
Jedlý olej – 1 x za 2 měsíce

Pozor změna provozní doby 
a adresy sběrného místa od 
1.1.2025!
Adresa: Hlavní 3, Stehelčeves
Provozní doba:
od 1. 1. do 31. 3. každá první ne-
děle v měsíci 10 – 13 hod
od 1. 4. do 31. 10.  neděle 10 – 12 
hod, středa  15 – 17 hod
od 1. 11. do 31.12. neděle 10 – 12 
hod
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Školáček ZŠ a MŠ 
Stehelčeves 
2024/2025

Vážení čtenáři, 
v lednu měli žáci i paní učitelky napilno. 
Uzavírala se klasifikace, dopisovali se 
testy a tisklo se vysvědčení. Máme 
za sebou také konzultace s rodiči, 
děkujeme, že na tripartity chodíte. 
Protože i my jsme přesvědčeni, že 
konzultace žák - rodič- učitel mají velký 
smysl. Velké poděkování patří dále 
těm, kteří přišli na náš ples, kteří jsme 
pořádali společně s obcí Stehelčeves. 
A máme velkou radost, že se tato 
akce povedla po letech znovu obnovit  
a těšíme se na příští rok. 

Mgr. Aneta Hartmanová 

Mateřská školka 
Nový školní rok jsme zahájili centry  
aktivit na téma TŘI KRÁLOVÉ. V Kost-
kách měly děti za úkol postavit hrad 
pro tři krále. V Ateliéru jsme se zaměřili 
na stříhání nůžkami, děti měly rozstří-
hat cestu do Betléma podle návodu.  
V Manipulačních hrách praco-
valy s razítky, do koruny tří krá-
lů měly najít a natisknout pís-
meno, které viděly na obrázku. V 
centru Knihy a písmena zkoušely vy-
střihnout písmena a složit z nich slo-
vo. V posledním centru Pohyb se děti 
snažily jít po hvězdičkách, pomohl jim  
k tomu návod, který měly v ruce.

Centra aktivit na 2. stupni
V lednovém tématu s názvem Kyse-
lý jako citron bylo zahrnuto i téma 
psychohygieny. K velmi oblíbeným 
způsobům relaxace patří artetera-
pie. Naši žáci měli za úkol ztvárnit  
společně naše téma na velkou  
plochu papíru. Tvořit mohli různými 
částmi těla, kromě rukou. :)

Olympijský leden
Žáci 2. stupně v lednu měli příleži-
tost se zúčastnit olympiády v českém  
jazyce a také se uskutečnilo školní kolo 
soutěže v anglickém jazyce, které bylo 
i v minulých letech velmi úspěšné.

Aktivita Soudní proces 
V předmětu Společnost mají žáci 
osmé a deváté třídy aktivity, při 
kterých mají možnost diskutovat  
a vyjadřovat své názory. Jednou  
z takových aktivit je tzv. soudní  
proces. Třída se rozdělí na soud-
ce a dvě názorové strany. Všichni 
si připraví argumenty do diskuze  
a soudci se rozhodují na základě, 
jakých kritérií se budou rozhodovat  
a jaké otázky potřebují položit. Tento-
krát bylo otázkou zda uzavírat nebo  
neuzavírat manželství. 
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Podávání přihlášek 
na střední školy 

Rodiče a žáky v únoru čeká podání při-
hlášek ke studiu. Rodiče najdou veš-
keré odkazy a informace na oficiálních 
stránkách DIPSY.CZ. Podrobné infor-
mace k přijímacímu řízení naleznete na 
webu prihlaskynastredni.cz. .

Stehelčeves 
minulá 2
V minulém čísle našeho zpravodaje 
jsme se rozloučili na křižovatce ulic 
Hlavní a V. Hermacha u statku čp.20. 
Dnes budeme v naší vycházce pokra-
čovat za touto křižovatkou směrem  
k Brandýsku.

Když přejdeme přes křižovatku dosta-
neme se k čp.9, bývalé pastoušce, kde 
bydlel obecní slouha- pastýř. Na toto 
č.p. byly zaknihovány všechny obecní 
pozemky. Od roku 1950 je tento dům  

v soukromém vlastnictví. 
Mezi čp.9 a hostincem čp.8 probíhá 
vodoteč, kudy tekla voda ze šachet od 
pivovaru, který byl původně šachtou 
Stelčoves, až k dolu Ludmila. Dnes tu 
teče jen voda dešťová z polí v „Kyselém 
dolíku“, který se táhne až k dolu Ludmi-
la.

Následuje čp.8, hostinec a statek  
B. Beneše z čp.20. Statek patříval rodu 
Böhmů, z nichž jeden byl starostou 
obce v letech 1864-1879. Hostinec bý-
val též „zájezdní“, spodní vrata k čp.10 
jsou zachována dodnes, horní vrata  
u státní silnice, jsou zastavěna pří-
stavbou, divadelním jevištěm. V tom-
to hostinci byl sál, svého času jediný  
v obci, kde se konaly všechny kulturní 
akce i zábavy taneční. Tam, kde sto-
jí přístavek hostince, lokál, na straně  
k čp.9, stával topol a hostinec nesl 
název „Hostinec u zeleného stromu“. 
Strom byl poražen při stavbě lokálu. 
Provozovatelé a vedoucí v tomto hos-
tinci se často měnili. Jedním z těch, 
kteří zde byli dlouhou dobu byl i Richtr 
Václav. Původně byl vyučen zedníkem. 
V první republice koupil dům čp.92,  
u brandýského nádraží, který dnes 
patří k Brandýsku. Ve svém domě měl 
stáčírnu lahvového piva. Po druhé svě-
tové válce pracoval na dole Zápotoc-
ký IV.ve Vrapicích. Jako důchodce byl 
pak v hostinci čp.8 ve Stehelčevsi se 
svojí ženou. Ta byla vedoucí v tomto 
hostinci až do jeho smrti. Richtr byl již 
za okupace ve spojení se sovětskými 
partyzány a v revoluci v květnu 1945,  

u nádraží Bran-
dýsek, se aktivně 
účastnil bojůvek  
s okupanty, prcha-
jícími od Prahy na 
západ. Dnes již je 
tento dům v osob-
ním vlastnictví.

A posledním do-
mem na této stra-
ně Hlavní silnice je 
statek čp.7, jehož 

majitelem býval starosta obce v letech 
1931-1942 Václav Černý, jehož předek 
spolu s panem Opltem z Buštěhra-
du nalezli uhlí v okolí Vrapic. Od 50.let 
minulého století byl statek ve správě 
JZD, roce 1978 byl majitelem p. Kotek  
a na statek byl udělen demoliční vý-
měr. Dnes je statek opraven a je zde  

i prodejna zahradnických potřeb. 

Za statkem čp. 7 je ulička, která patří  
k ulici V. Hermacha, kde se říkalo „Na 
Kozláku“. Jsou zde pouze 4 domy  
a hned ten druhý, čp.54, je zajímavý 
tím, že zde žili manželé Pinkasovi, kte-
ří dlouhá léta obsluhovali benzinovou 
pumpu. Ta stávala proti čp.7 u bývalé 
kovárny čp.60. Byla to tzv. Angreškova 
kovárna, která byla zbourána v roce 

1976.
V domě za čp. 54 je domek, kde bydle-
la tajemnice MNV, paní Alžběta Kabá-
tová. I když zastávala post tajemnice 
MNV Stehelčeves pouze 3 roky (1986-
1989), zapsala se do historie naší obce 
nesmazatelným písmem, neboť se 
velmi zasloužila o zlepšení životního 
prostředí v naší obci. . Do historie naší 
obce a Kladenska se nezapomenu-
telně zapsala jako tajemnice MNV na 
okresním zasedání v červnu 1988, kdy  
svým vystoupením neohroženě hájila 
zájmy obce proti všemocné Poldov-
ce, která nám dlouhá léta ničila život-
ní prostředí. Strhla lavinu veřejného 
mínění a našimi problémy se začaly 
zabývat i nejvyšší orgány. Vysloužila 
si za to však i výhrůžky a kritiku. Lidé 
často zapomínají, a tak snad proto byla 
osobnost Alžběty Kabátové ztvárněna 
Milenou Dvorskou v televizní inscenaci 
Josefa Velka „Jak chytit krokodýla“.
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Nám by pak zelená halda na západním 
okraji obce měla připomenout, že je to 
i její zásluha, že již nepráší  a nemusíme 
se jí bát.

My se vrátíme opět k čp.7 a místu, kde 
stála kovárna. Za bývalým čp.60 je 
stráň s malou rovinkou nahoře, která 
se nazývá „Poustka“, lidově „Pouška“ 
a polím nad touto strání se říká nad 
pouškou. Stráň se táhne až k cihelně, 
k čp.51, jež mívalo před postavením 
kruhové pece ve své zadní části pec 
na pálení cihel. Stehelčevská cihel-
na měla bohatou minulost. Víme, že 
zde cihelna byla již v 19.století.  Vzadu 
ve stráni bývala pec na pálení cihel  
a domek pro cihlářské dělníky nedale-
ko. Tato budova byla zbourána v roce 
1960. Kdy přesně byla dána do provozu 
kruhová pec, zatím nevíme. V 50.letech 
minulého století je cihelna majetkem 
JZD Stehelčeves, nájemcem SONP 
Kladno. 17.8.1960 byla uvedena cihelna 
opět do provozu. Zatím vyráběla cihly 
do zásoby, pálily se až v roce 1961. Za 
kruhovou pecí byla postavena budova 
k výrobě cihel se strojním zařízením. 
Hlína se dobývala korečkovým bagrem. 
Elektrický proud byl veden do cihelny 
od kravína, kde se nacházelo primární 
vedení vedoucí od dřetovického kos-
tela k našemu kravínu a dále do Bran-
dýska k šachtě Michael, která se znovu 
otevírala. Také vodu odebírala cihelna 
od kravína JZD. 23.dubna 1961 konala se 
menší slavnost opětovného zapálení 
pece. Avšak cihelna dlouho v provozu 
nebyla, již 7.března 1964 byla převzata 
zařízení zrušené cihelny SONP. O zaří-
zení cihelny mají zájem cihelny Zájezd, 
Buštěhrad, Bratronice, Chýňava. Ještě 
o 3 roky později byla obnovena výroba 
cihel pod vedením MNV Stehelčeves. 
Cihelna ve Stehelčevsi pálila své cih-
ly, které byly ceněné pro kvalitu míst-
ní cihlářské hlíny, až do roku 1978, kdy 
byla s konečnou platností uzavřena 
a tím i zanikla cihlářská tradice v naší 
obci. Stroje byly většinou převezeny 
do cihelny v Zájezdu a okolních obcí, 

stavby byly postupně zbourány, zůstal 
jen komín, na který byl ale také vydán 
demoliční výměr. Nakonec ten jediný 
zůstal stát a připomíná zašlou slávu 
cihlářství u nás. 

V této lokalitě byl také prováděn ar-
cheologický průzkum, neboť při těžbě 
hlíny byly objeveny staré hroby a kera-
mika.

Šest hrobů, které byly nalezeny v lo-
kalitě cihelny, prozkoumal Antonín 
Knor. Kostry byly natažené v poloze na 
zádech, hlavou k západu. Z poměrně 
bohaté výbavy stehelčevských hrobů 
lze uvést esovité záušnice, skleněné 
perly, vědro, ale i železnou ostruhu  
a úzkou sekeru. Nejbohatší hrob ob-
sahoval tělo muže a k němu později 
pohřbené pozůstatky ženy. K muž-
skému pohřbu příslušela mimo jiné 
keramická nádobka a okované vědro, 
nůž, ocílka a přezka. Hlavní ozdobou 
žen byl náhrdelník ze skleněných perel  
s kaptorgou z bronzového vybíjeného 
plechu. Pohřebiště je datováno do 9.  
a první poloviny 10. století. V jiném mís-
tě cihelny prozkoumal v 30. letech mi-
nulého století A. Knor další pohřebiště. 
Které obsahovalo 14 kostrových hrobů. 
Jedinou archeologicky zjistitelnou vý-
bavou hrobů byly esovité záušnice, na 
jejichž základě lze pohřebiště datovat 
do 11. století. Při opravě kruhové pece 
v roce 1954 byl nalezen kostrový hrob 

s rozházeným tělem a pazourkovým 
nožíkem z mladší doby kamenné. Při 
bližším průzkumu bylo zjištěno, že se 
jedná o tzv. šňůrový lid.

Nad cihelnou je cesta k bývalému kra-
vínu JZD. 30.srpna 1955 se začalo s vý-
kopy pro stavbu nového kravína. V roce 
1958 byla investiční výstavba druž-
stevního kravína dokončena. V roce 
1959 se u kravína nad cihelnou prová-
děl noční výmlat obilí. Avšak v neděli 
23.srpna došlo k požáru nového kra-
vína. Požárníci zde nepřetržitě zasa-
hovali od rána 23. do večera 24.srpna. 
Oheň vznikl kolem čtvrté hodiny ranní 
na půdě kravína, kde bylo uskladně-
no velké množství krmné slámy a plev. 
Střecha s celou zásobou shořela, tak-
že byl později i problém s krmivem.
Škoda vzniklá požárem se odhaduje 
na 200.000 Kč. Do zimy byl však kravín 
opět zastřešen. Kravín tak konečně 
slouží svému účelu a je v provozu až 
do počátku 90.let. Potom je prodán  
a v této stavbě vznikla pěstírna žampi-
onů. V současné době je zde pila.

Jaroslava Štancová
kronikářka obce
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Recepty na únor 

DROŽĎOVÁ POLÉVKA S KAPÁNÍM
1 cibule, 200 g kořenové zeleniny,  
1 kostička droždí, olej, Vegeta

Na kapání: 
1 vejce , olej, dětská krupička
V hrnci rozehřejeme olej a zesklova-
tíme na něm cibulku nakrájenou na-
drobno. Kořenovou zeleninu si očis-
tíme a nakrájíme na nudličky nebo 
nastrouháme nahrubo na struhadle. 
Nastrouhanou zeleninu přidáme na 
připravenou cibulku, chvíli restujeme, 
poté rozdrobíme droždí a za stálého 
míchání necháme rozpustit. Pak vlije-
me 1,5 l vody a přidáme cca 2 lžičky Ve-
geta (dle chuti). Krátce povaříme, až je 
zelenina měkká. Do hrnečku si vyklep-
neme 1 celé vejce, přidáme cca 1/2 lžíce 
oleje a za stálého mícháme, přidáváme 
dětskou krupičku, až se nám vytvoří 
hustší těstíčko. Přes struhadlo, popř. 
nějaký cedník vidličkou vtlačujeme do 
vroucí polévky kapání. Necháme krát-
ce povařit (cca 1-2 min.). Hotovo! Na 
talířích můžeme ještě dochutit a doz-
dobit polévku nakrájenými natěmi. 

PLNĚNÁ ZAPEČENÁ CIBULE
8 středně velkých cibulí, 300 – 400 g 
mletého masa, 1 dcl mléka, 1 vejce, 
1 žemle, 1 lžička mleté papriky, 50 g 
másla, 80 g strouhaného sýra, 2 dcl 
vývaru z Masoxu, sůl

Oloupané cibule vložíme do vařící oso-
lené vody a krátce je povaříme. Pak je 
ocedíme, ostrým nožem seřízneme 
vršky, vyřízneme středy a lžičkou je 
vydlabeme, mleté maso smícháme  
s v mléce namočenou a vymačkanou 
žemlí, solí, vejcem, paprikou a nadrob-
no posekanou cibulí vybranou z vnitř-
ků. Dobře promíchanou směsí naplní-
me vydlabané cibule, naskládáme do 
máslem vymazané zapékací misky, 
posypeme sýrem, pokapeme zbytkem 
rozehřátého másla, podlijeme výva-

rem z cibule smíchaným s Masoxem 
a v troubě 20 minut zapékáme. Pokrm 
podáváme s dušenou rýží nebo s vaře-
nými brambory.

BAREVNÝ GULÁŠ
Připravíme si malé brambory, červe-
nou, zelenou a žlutou papriku, cibuli, 
rozmarýn, pepř, tymián, česnekový 
salám, sůl, máslo.
Cibuli nakrájíme na tenká kolečka, 
brambora se slupkou uvaříme v so-
lené vodě, paprikové lusky očistíme  
a nakrájíme na kostičky, česnekový sa-
lám nakrájíme na půlkolečka.
Na dvou lžících sádla zpěníme cibuli, 
přidáme paprikové lusky, stáhneme 
plamen a chvíli dusíme. Brambory olou-
peme, jsou-li větší, nakrájíme na půlky. 
K paprikovým luskům přidáme lžičku 
rozmarýnu a lžičku tymiánu, opepříme 
a osolíme. Pak přidáme brambory a sa-
lám a již jen prohřejeme a podáváme  
s chlebem.

SICILSKÁ ROŠTĚNKA
400g hovězího masa, 12g hladké 
mouky, 20g oleje, 600g brambor, 
728g zeleniny (mrkev, hrášek, celer, 
květák), sůl

Naklepanou roštěnou osolíme, podli-
jeme netučným vývarem nebo vodou 
a dusíme. Šťávu zahustíme nasucho 
opraženou moukou a dodusíme. Na-
konec přidáme čerstvé máslo. Mezitím 
nakrájíme brambory na plátky, rozlo-
žíme do pekáčku a v troubě upečeme, 
na nudličky nakrájenou zeleninu pro-
mícháme s olejem a navršíme na bram-
bory asi 3 minuty před koncem pečení  
a osolíme. Brambory se zeleninou 
dáme na talíř, na ně plátek masa a pře-
lijeme šťávou a posypeme sekanou ze-
lenou petrželkou.

KOKOSOVÉ ŘEZY
4 vejce, 100g moučkového cukru, 
80g polohrubé mouky, 30g kokosové 
moučky
Žloutky utřeme s polovinou cukru, při-

dáme tuhý sníh z bílků a druhé polovi-
ny cukru, zlehka vmícháme kokosovou 
moučku a mouku. Těsto rozetřeme na 
vymazaný a moukou vysypaný plech 
asi na prst silně a upečeme. Vychladlé 
rozkrojíme po délce na 3 stejně široké 
pásy, naplníme je a složíme na sebe. 
Ozdobíme je zbytkem náplně a nechá-
me ztuhnout.

Náplň:
100g cukru, ½ dl vody, 70g kokosové 
moučky, 100g másla, 10g kakaa
Cukr s vodou dáme svařit, pak přidáme 
kokosovou moučku a za stálého mí-
chání chvíli vaříme. Do vychladlé nápl-
ně přimícháme máslo a kakao.

KOLÁČ S JABLKY
½ l hladké mouky, 6 lžic pískového 
cukru, 2 celá vejce, 1 prášek do peči-
va, ½ Hery
Na vále zpracujeme těsto, dáme na vy-
mazaný pekáč, na těsto jablka a žmo-
lenku z druhé ½ Hery.

Jaroslava Štancová

Dobré rady našich 
babiček

	ɿ Nádobu, ve které vaříme vodu na 
kávu, nebo v ní kávu připravujeme 
nikdy nepoužíváme na něco jiné-
ho, ani ji nemyjeme s ostatním ná-
dobím.

	ɿ Čaj spařujeme pouze v keramické, 
nebo porcelánové nádobě, nikdy v 
nádobě z kovu.

	ɿ Smalt z nádobí při prudkých změ-
nách teploty oprýskává, proto ni-
kdy nestavíme smaltované nádobí 
prázdné na oheň, ani horkou ná-
dobu nedáváme přímo na stude-
nou mokrou podložku.

	ɿ Dvě kostky cukru rozpuštěné  
v trošce octa mohou nahradit  
v kterékoliv omáčce víno.
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ZOOPARK ZÁJEZD

První mláďata roku 2025 v Zooparku 
Zájezd jsou rohatí chameleoni!
Hned dva dny od začátku nového roku 
již Zoopark Zájezd hlásí první mláďata! 
Prvním úspěšným odchovem roku se 
letos stali chameleoni třírozí. Několik 
dnů na to přišla na svět i dvě kůzlata 
kozy kamerunské.

Hned 2. ledna se v ranních hodinách 
chovatelé dočkali příjemného překva-
pení. V teráriu chameleonů třírohých 
našli 15 malých mláďat, která se na 
svět narodila krátce před jejich přícho-
dem do práce. „Věděli jsme, že k poro-
du dojde každým dnem. Nečekali jsme 
ale tolik mláďat, 15 kousků je opravdu 
hodně. Krmíme je teď každý den malý-
mi cvrčky a octomilkami, aby pěkně na-
rostla. Mláďata zatím nemají rohy, ale 
jak porostou, začnou se jim na hlavě 
objevovat. To platí ale jen pro samce,“ 
říká k narození prvních mláďat roku ře-
ditel Jiří Marek st. Chameleon třírohý je 
na rozdíl od jiných příbuzných druhů ži-

vorodý. Vývoj vajec probíhá v těle mat-
ky, která porodí mláďata v průhledných 
rosolovitých obalech. Ty záhy praskají 
a malí chameleoni přicházejí na svět, 
kde se o sebe od prvního okamžiku 
musí postarat sami.
Další radostí bylo narození malých 
kůzlat. Ta přišla na svět 7. ledna mezi 
druhou a třetí hodinou odpoledne. 
„Porod proběhl bez problémů a na svět 
přišla krásná zdravá dvojčata. Ta se 
první den a půl držela hlavně v bezpe-
čí boudy, kde odpočívala na slámě. Od 
třetího dne už skotačí venku a stačila 
za těch pár hodin života zažít už i sníh  
a náledí,“ směje se chovatelka Jitka Jo-
náková. Koza kamerunská pochází ze 
západního pobřeží Afriky. Je to jedno 
z nejmenších plemen dosahující výšky 
jen kolem 50 cm. Je to velmi nenáročné 
plemeno schopné přežít i v oblastech 

s minimem vegetace. Snadno zdolává 
překážky a velice dobře šplhá na níz-
ké stromy, což si můžete snadno ově-
řit v naší Dětské zoo, kde je možnost 
vstoupit přímo mezi zvířata. Hlazení je 
dovoleno a často preferováno!

Zoopark Zájezd je i v zimě otevřený 
každý den od 10:00 do 16:00. Kromě 
roztomilých kůzlat a rozličných druhů 
chameleonů zde můžete vidět i několik 
druhů lemurů, zvědavé surikaty, vzác-
né druhy plazů, barevné žáby z Jižní a 
Střední Ameriky nebo veverky v prů-
chozí voliéře.

Ing. Daniel Koleška, Ph.D.
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Zpráva velitele 
JSDH Stehelčeves za 
rok 2024

V minulém roce naše jednotka vyjíž-
děla k 20 událostem v našem katastru  
i mimo katastr naší obce. Z toho bylo 
9x požár, 11x technická pomoc.

K požárům jsme vyjížděli 2x v obci Ste-
helčeves k požáru u firmy Popeyes kde 
hořely krabice a kontejner na papír. 
Druhý výjezd byl osobní automobil po-
žár v motorové části. 

 7x jednotka vyjížděla na požár do Klad-
na a jeho městských částí, například 
jsme zasahovali při požáru skladu Auto 
Kelly, požáru rodinného domu Kladno 
Vrapice – Na Ludmile , a bývalém areálu 
Poldi.

6.6.2024 se jednotka zúčastnila prově-
řovacího cvičení požár výškové budo-
vy – domovu pro seniory Kladno v ulici 
Františka Kloze. Toto cvičení bylo pro 
naše členy velmi poučné i fyzicky ná-
ročné. Jednalo se o zdolání čtyřpatro-
vého poschodí v plné zbroji za účelem 
vynášení a evakuace zraněných osob. 
Toto cvičení uzavírá požáry.

Z výjezdů k technické pomoci se jed-
nalo o spadlý strom přes komunikaci, 
rozvodněný Dřetovický potok, čerpání 
vody ze sklepů rodinných domů, vznik-
lých lagun i z retenčních nádrží a tím 
spojených pracích při a po přívalových 
deštích. 

 Jednou jsme vyjížděli na pomoc při pá-
trání po pohřešované osobě, jednotka 
však byla odvolána při cestě k zásahu.
To je co se týče zásahů za rok 2024 vše.

Členové jednotky se účastnili pravidel-
ných školení - velitele jednotky, velite-
le družstva, strojník, obsluha motoro-
vých pil, provádí kondiční jízdy a udržují 
techniku a také se zúčastňují  kultur-
ních akcí v naší obci. A za to mi dovol-
te všem členům jednotky poděkovat, 
za odvedenou práci a volný čas který 
věnují naší jednotce a sboru dobrovol-
ných hasičů .

A na úplný závěr zprávy velitele bych 
chtěl poděkovat obci Stehelčeves  
v čele s paní starostkou za podporu 
jednotky jak finanční tak i materiální.

Ještě jednou všem velké díky, a chci 
popřát všem členům a Vám všem pří-
tomným do nového roku 2025 vše nej-
lepší, hodně zdraví, štěstí a rodinné 
spokojenosti.               
                                          Děkuji za pozornost

Velitel jednotky JSDH Stehelčeves 
Tomáš Kučera

Hlavní ranvej Letiště Václava Havla Praha 
musí projít nezbytnou modernizací. Letecký 
provoz bude převeden na několik měsíců na 
vedlejší dráhu 

Letiště Praha zahajuje od 31. března 2025 uzavírku hlavní dráhy 06/24, která po-
trvá 4,5 měsíce přes větší část letní sezóny. Modernizace dráhy se bude týkat 
především infrastruktury v okolí dráhy a pojezdových drah. Po dobu oprav bude 
letecký provoz probíhat výhradně na vedlejší dráze 12/30, která vede nad hustě 
obydlenými částmi Prahy a Kladenska.
 
Údržba v okolí dráhy se týká nutných stavebních a technologických prací, které 
mají za cíl udržet dráhu ve standardech požadovaných předpisy a zvýšit provozní 
bezpečnost. Údržba v okolí dráhy zahrnuje realizaci celkem 15 stavebních a tech-
nologických projektů s cílem maximálně využít období uzavírky. Mezi ty největší 
projekty budou patřit opravy či výstavba pojezdových drah a rekonstrukce čás-
ti stokového systému za účelem zkapacitnění odvodu vod ze zpevněných ploch 
letiště. Termín oprav musel být stanoven na období s nejnižším výskytem mlh, 
neboť vedlejší dráha není přizpůsobena pro vzlety a přistání za snížené viditel-
nosti. S ohledem na rozsah nezbytných prací bude údržba pokračovat v podob-
ném rozsahu i v roce 2026. Opravy se netýkají samotné hlavní dráhy, která prošla 
kompletní rekonstrukcí v letech 2012 a 2013.
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V loňském roce jsme náš zpravodaj zaregistrovali do soutěže RADNIČNÍ LISTY do 2.tis.obyvatel. 
K naší velké radosti jsme obsadili 3.místo. Velkou zásluhu na krásném umístění má pí. Gabriela Pšeničková, která náš 
zpravodaj několik let graficky zpracovávala. Tímto jí děkujeme za spolupráci. 
Od nového roku bude náš zpravodaj graficky zpracovávat p. Pavel Vostřák. 

Marcela Mikešová 
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Příchod nového roku jsme již tradičně oslavili novoroční lasershow na hřišti SK Stehelčeves. Navzdory silnému větru, 
který nás prvním dnem v novém roce provázel, si show nenechala ujít velká většina z nás. 
Po skončení lasershow jsme si všichni pochutnali na novoroční čočce s uzeným masem. 
Děkujeme, že jste byli na nový rok s námi a těšíme se na shledanou na dalších společných akcích. 
Našim hasičům SDH Stehelčeves děkujeme za pomoc s organizací před, v průběhu, i po skončení celé akce. 

Marcela Mikešová 
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